
Licence: W54G XCRGBZUC / ZN2  (23062023 / 01012023) 

 

 DSO Ždánický Les a Politaví   

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023 
 (v Kč)  

06.06.2024 8h18m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 4 

 sestavený ke dni 31.12.2023  

   

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 61731226 

 název DSO Ždánický Les a Politaví  

 ulice, č.p. Hrušky 166 

 obec Křenovice  

 PSČ, pošta 683 52 

 

Kontaktní údaje 

 Telefon 544223330  

 e-mail : 
ouhrusky@seznam.cz 

 

 

Doplňující údaje organizace 

 

Způsob zpracování a projednání závěrečného účtu je upraven zejména v § 43 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů a v § 39 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů.   
Rozpočet DSO Ždánický les a Politaví na rok  2023  byl  řádně  projednán  a  schválen. Tato zpráva  toto  hodnocení  
plně  vychází  z  účetního  výkazu  FiN. 2-12 M – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtů územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí za období 1-12/2023, rozvahy k 31.12.2023.  
 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

  



Licence: W54G XCRGBZUC / ZN2  (23062023 / 01012023) 

06.06.2024 8h18m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 4 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy    

Nedaňové příjmy 400 500,00  400 500,00  432 745,22  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 2 227 900,00  2 803 500,00  2 894 717,67  

Příjmy celkem 2 628 400,00  3 204 000,00  3 327 462,89  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 400 300,00  400 300,00  432 670,00  

211 Příjem z vlastní činnosti 400 300,00  400 300,00  432 670,00  

2141 Příjem z úroků 200,00  200,00  75,22  

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 200,00  200,00  75,22  

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

400 500,00  400 500,00  432 745,22  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 400 500,00  400 500,00  432 745,22  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 400 500,00  400 500,00  432 745,22  

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2 227 900,00  2 227 900,00  2 319 090,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  38 000,00  38 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 2 227 900,00  2 265 900,00  2 357 090,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   120,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

  120,00  

4152 Neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních organizací a některých 
zahraničních orgánů a právnických osob 

 325 600,00  325 507,67  

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí  325 600,00  325 507,67  

41 Neinvestiční přijaté transfery 2 227 900,00  2 591 500,00  2 682 717,67  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  212 000,00  212 000,00  

422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  212 000,00  212 000,00  

42 Investiční přijaté transfery  212 000,00  212 000,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 2 227 900,00  2 803 500,00  2 894 717,67  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 2 628 400,00  3 204 000,00  3 327 462,89  

 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 2 683 400,00  3 343 000,00  3 391 939,78  

Kapitálové výdaje  212 000,00  212 007,54  

Výdaje celkem 2 683 400,00  3 555 000,00  3 603 947,32  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 2 676 900,00  3 548 300,00  3 596 345,99  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5 000,00  5 000,00  4 723,33  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 1 500,00  1 500,00  2 758,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   120,00  

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené  200,00   

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 2 683 400,00  3 555 000,00  3 603 947,32  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 55 000,00- 351 000,00- 276 484,43- 

  



Licence: W54G XCRGBZUC / ZN2  (23062023 / 01012023) 

06.06.2024 8h18m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 4 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA 
(+/-) 

8115 55 000,00  351 000,00  276 484,43  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901    

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-
) 

8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 55 000,00  351 000,00  276 484,43  

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 351 158,01  276 484,43- 74 673,58  276 484,43  

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 351 158,01  276 484,43- 74 673,58  276 484,43  

Pokladna     

 
 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Organizace nemá zřízeny peněžní fondy    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 14 719,65   14 719,65  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 5 558 280,00   5 558 280,00  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 1 378 396,00  212 007,54  1 590 403,54  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 814 364,14  336 234,00  1 150 598,14  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2 227 900,00  2 227 900,00  2 319 090,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  38 000,00  38 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   120,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  212 000,00  212 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 48 000,00  48 000,00  48 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   120,00  

 

 



Licence: W54G XCRGBZUC / ZN2  (23062023 / 01012023) 

06.06.2024 8h18m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 4 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

89017 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 0,00  x 94 318,27  

89017  0,00  0,00  0,00  94 318,27  

89018 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 0,00  x 167 676,93  

89018  0,00  0,00  0,00  167 676,93  

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Přezkoumání hospodaření provedla auditorská společnost: BILANCE ALFA s.r.o., Rosická 367, 664 17 Tetčice, Ič: 

25589865.   

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona o přezkoumání hospodaření. V souladu 

s § 6  ost. 3  písm. b) zákona o přezkoumávání hospodaření je přezkoumání hospodaření prováděno výběrovým způsobem 

s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých 

právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.     

Výsledek přezkoumání: 

       Při přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Ždánický les a Politaví za rok 2023 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 Upozornění na případná rizika: 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření DSO. 

- Dluh DSO nepřekročil 60% průměru jeho 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
Organizace nemá zřízeny žádné právnické osoby 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí Ždánický les a Politaví schvaluje celoroční hospodaření a 
závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí ŽÁDNICKÝ LES A POLITAVÍ za rok 2023 včetně zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí ŽÁDNICKÝ LES A POLITAVÍ za rok 2023 
bez výhrad. 
 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET DSO ŽLAP BYL SCHVÁLEN VALNOU HROMADOU DNE 25.6.2024.   
 
Vyvěšeno dne: 26.6.2024                          
 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Bc. Jarmila Olejníková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Bc. Jarmila Olejníková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Jan Kauf, předseda svazku 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  


		2024-06-26T12:58:59+0200
	Jan Kauf


		2024-06-26T13:00:09+0200
	Jarmila Olejníková


		2024-06-26T13:00:32+0200
	Jarmila Olejníková




